
jaguaruana 
0 futuro tomcça agora 

AVISO DE LICITACÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ 0 DIA 29 DE 
OUTUBRO DE 2024, As 09h:00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90034.2024.PE.FMS, 
TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES PARA 0 HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DA 
EXPECTAÇÃO, E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.NOVOBBMN I [MM. BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO PÚBLICO. 
QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 14 
DE OUTUBRO DE 2024. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 — (88) 34181288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seçao 3 ISSN 1677-7069 Ne 200, terça-feira, 15 de outubro de 2024 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA No 2024.10.03.01/CE/PMC 

Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
Educação - Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica 
na 2024.10.03.01/CE/PMC - Objeto: contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de ampliação nas diversas escolas. Junto a Secretaria de Educação do Município 
de Croatá/CE - Data de Abertura: 31/10/2024 - Horário: 081-130M - Link de Acesso ao Edital: 
https://bnc.org.br I https://www.croata.ce.gov.br I https://licitacoes.tce.ce.gov.br 
https://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances: https://bnc.org.br. 

Croata - CE, 14 de outubro de 2024 
ANTONIO ROQUE DE CARVALHO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO 
CHAMADA PÚBLICA No 23/2024 

0 Presidente da Comissão de Contratação Especial de Licitações - CCEL, torna 
público, para conhecimento dos participantes e demais interessados, que o RELATÓRIO DE 
INSCRITOS encaminhado pela Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza - SECULTFOR, 
por meio do oficio N9 OFICIO N9 0961/2024/SECULFOR/GAB/CIFOR, no âmbito da Chamada 
Pública N2 023/2024, solicitando a Publicação Do Número De inscritos do Edital n9 10158, 
encontra-se disponível no sitio https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/detalhe-
licitacao.asp?Id=2648&fonte-41ovo. Informações adicionais encontram-se à disposição na 
Av. Heraclito Graça, 750, Centro, CEP 3452-34.83, Fortaleza-CE, ou pelo telefone (85) 3105-
1387. I CCEL. PROCESSO: Chamada Pública N9 023/2024. ORIGEM: Secretaria Municipal da 
Cultura de Fortaleza - SECULTFOR. OBJETO: Constitui Objeto deste Edital o Fomento a 20 
(vinte) projetos desenvolvidos por pessoas físicas ou jurídicas voltados à cultura técnica nas 
diversas formas de manifestações, visando a valorização dos artistas no Centro da Técnica. 
Este Edital é apresentado com o objetivo de impulsionar a formação e qualificação dos 
agentes culturais de diversas areas que residem no município de Fortaleza, por meio do 
recurso recebido com base no art. 99, § 19, do Decreto Ng 11.740/2023, que regulamenta 
a Lei Federal W 14.399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc. 

Fortaleza - CE, 14 de outubro de 2024. 
WAGNER PEREIRA VALDIVINO 

Presidente da Comissão de contratação Especial de 
Licitações - CCEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA iv' 7/2024 - SEINFRA 

Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviço de Construção 
de Pavimentação na Area Urbana do Município de lbiapina, conforme Convênio 
954965-2023/MCiDADEs. Vencedores: SERFI CONTRUTORA E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES EIRELI - ME - CNP.1: 35.764.462/0001-60, Valor Lote 01: R$ 420.454,48 
(quatrocentos e vinte mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito 
centavos). Para a Secretária de Infraestrutura: Transportes, Serviços Públicos e Meio 
Ambiente, atendidas todas as exigências editalIcias. Homologamos e Adjudicamos a 
licitação na forma da Lei. Secretaria de Infraestrutura: Transportes, Serviços Públicos e 
Meio Amblente, Ana Paula Gomes Alves, Data: 02 de outubro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATUAL - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9 7/2024 - SEINFRA - SEDUC A Secretaria 
de infraestrutura: Transportes. Serviços Públicos e Meio Ambiente do Município de 
ibiapina, torna público o Extrato do Contrato de N2 2024.10.02.01, resultante da 
Concorrência Eletrônica N9 007/2024 - SEINFRA - SEDUC. Unidade Administrativa: 
Secretaria de infraestrutura: Transportes, Serviços Públicos e Meio Ambiente. Dotação 
Orçamentaria: 09 0901 15 451 2601 1.019 (Pavimentação em Pedra Tosca em Estradas 
Vicinals). Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 (Obras e instalações). Fonte de Recursos: 
1500000000. Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviço de 
Construção de Pavimentação na Area Urbana do Município de lbiapina, conforme 
Convênio 954965-2023/MCIDADES. Vigência do Contrato: 12 (doze) Meses. Contratante: 
Secretaria de Infraestrutura: Transportes, Serviços Públicos e Meio Ambiente. 
Contratada: SEREI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI - ME - CNPJ: 
35.764.462/0001-60. Valor Global: R$ 420.454,48 (quatrocentos e vinte mil, 
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos). Assina pela 
Contratada: Franstisco Sergio Moura de Abreu Filho. Assina pelo Contratante: Ana 
Paula Gomes Alves. lbiapina - CE, 02 de outubro de 2024. Ana Paula Gomes Alves - 

Ordenadora de Despesas da Secretária de Infraestrutura: Transportes, Serviços 
Públicos e Meio Ambiente. 

Iblapina - CE, 2 de outubro de 2024 
ANA PAULA GOMES ALVES 

Ordenadora de Despesas da Secretária de Infraestrutura 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA IC 7/2024 - SEINFRA 

Nome do Promotor/Comprador: Secretaria de infraestrutura: Transportes, 
Serviços Públicos e Melo Ambiente. Edital: 007/2024 - SEINFRA. A Autoridade 
Competente da(o) Município de ibiapIna, Sr.(a) Ana Paula Gomes Alves, no uso das 
atribuições legais, conforme legislação. Vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações 
aplicáveis), apôs exame e deliberação do Processo Administrativo n' 2024.08.30.01 que 
institui o presente Concorrência Eletrônica, resolve Adjudicar. Empresas Vencedoras: 
Empresa: SERF! CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA, Total: R$ 420.454,48. 
Empress Vencedora: SEREI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LIDA. Item: 
Contratação de Empresa para a Prestação de Serviço de Construção de Pavimentação 
na Area Urbana do Município de Ibiapina, conforme Convênio 954965-2023/MCIDADES. 
Assina pelo Contratante: Ana Paula Gomes Alves. Iblapina - CE, 02 de outubro de 2024. 
Ana Paula Gomes Alves - Ordenadora de Despesas da Secretária de infraestrutura: 
Transportes, Serviços Públicos e Meio Ambiente. 

Ibiapina - CE, 2 de outubro de 2024 
ANA PAULA GOMES ALVES 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUHRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 6/204-CR-SECT 

Menor Preço 
Realização dia 29 de Outubro de 2024, a disputa se dará a partir das 09h00m1n, 

Concorrência Eletrônica, Menor Preço, N' 006.24-C13-SECT, o Edital poderá ser adquirido 
nos endereços: www.licitanet.com.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Construção 
de praça esportiva no Distrito de Balseiros, Munldpio de Ipueiras - Ck:\ ra 
contato/informações cplipueiras@gmaircom, das 08hs00m1n is sCrOmin L
13hs00min as 16hs00min. 

lpueiras/CE, 11 
MARCOS KINSMAN 01, 

Agente de Contrataao. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO WI 2411.07-PE 

0(A) Fundo municipal de Saude, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a). 
público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico Na 24.11.07-PE;com 
sessão marcada para acontecer as 10h, do dia 15 de Outubro de 2024, no Endereço 
Eletrônico: http5://cOmpraS.M2atecnOlOgla.COM.br/, cujo 081E70 é Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de fardamento e material de trabalho para os 
agentes comunitários de saúde e agentes de combate as endemias, conforme as 
especificações técnicas e quantidades estabelecidas pela Secretaria de Saúde, fica 
temporariamente SUSPENSO. A suspensão se faz necessário para reavaliar os valores de 
referência de alguns itens, questionados por meio de um pedido de impugnação, que foi 
deferido parcialmente. A nova data da seção pública sera informada através dos mesmos 
meios de divulgação utilizados anteriormente. 0 Edital e seus anexos, poderão ser obtidos 
nos Endereços Eletrônicos: httPs://tompras.m2atecnologia.com.br/ - 
https://www.itapipoca.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3631-5950 ou no 
Endereço: Av. Anastácio Braga, N9 195, Sic, Sebastião, CEP: 62508-170, itapipoca - CE. 

Itapipoca-CE, 14 de Outubro de 2024. 
JOSÊ BARBOSA XAVIER JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ná 2024092301PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, toma público que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N9 2024092301PE, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto 
é contratação de empresa especializada em serviços veterinários (consultas e castrações 
em caninos e felinos) junto a Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Htdricos 
de Jaguaribara-CE. O inicio da sessão sera as 09:00 horas do dia 30 de outubro de 2024, no 
site compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no site acima mencionado, no site vAvw.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra 
de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE. 

Jaguaribara/CE, 14 de outubro de 2024 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 90034.2024.PE.FMS 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 29 
de outubro de 2024, as 09H:00MIN. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico N2 90034.2024.PE.FMS, Tipo Menor Preço, Tendo 
Como Objeto a aquisição de equipamentos hospitalares para o hospital e maternidade 
nossa senhora da expectação, e que a Licitação sera realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnet.com.be Acesso Identificado no Link - Acesso Público. Quaisquer 
Informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 14 de Outubro de 2024. 
JOÊFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato decorrente do Processo Licitatório na modalidade 
Tomada de Preços N9 009/2023-SMIEOU, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
prestação de serviços de construção de 03 (três) passagens molhadas, na localidade de 
Sitio Cruz, Município de Jucás/CE, conforme Orçamento Básico em anexo, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de infraestrutura e Obras Urbanas. Contratante: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Contratada: JUF Construções e 
Serviços LIDA. Valor do Aditivo: 0 valor do presente acréscimo é de R$ 177.267,13 (Cento 
e setenta e sete mil, duzentos e sessenta e sete reais e treze centavos), cuja composição 
encontra-se especificada na planilha que constitui o anexo do presente instrumento, que 
dele é parte integrante. Tal acréscimo corresponde a R$ 177.267,13 (Cento e setenta e 
sete mil, duzentos e sessenta e sete reels e treze centavos), do valor initial atualizado do 
contrato, respeitando os limites estabelecidos no artigo 65, § 12 da Lei no 8.666/1993 e 
suas alterações. Deste modo, o valor global do Contrato ne 001/2023, que era de R$ 
752.824,60 (Setecentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta 
centavos), passa a ser de R$ 930.091,73 (Novecentos e trinta mil, noventa e um reais e 
setenta e três centavos). Assina Pela Contratada: Josh Urias Filho - Representante Legal da 
Empresa JUF Construções e Serviços LTDA. Assina Pela Contratante: Hugo Lavor Fernandes 

Secretario Municipal de infraestrutura e Obras Urbanas. Jucás - CE, 23 de Setembro de 
2024. Claudio Roberto de Oliveira Luna - Presidente da CPL. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato decorrente do Processo Licitatôdo na modalidade 
Tomada de Preços N2 009/2023-SMIEOU, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
prestação de serviços de construção de 03 (três) passagens molhadas, na localidade de Sitio 
Cruz, Município de Jucás/CE, conforme Orçamento Básico em anexo, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de infraestrutura e Obras Urbanas. Contratante: Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Obras Urbanas. Contratada: JUF Construções e Serviços LTDA. Prazo de 
Vigência do Aditivo: Sera conforme Cronograma Fisico-Financeiro, a contar da assinatura do 
aditivo, podendo haver prorrogação contratual, contratual nos caws e formas previstos na 
Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. Assina Pela Contratada: José 
Urias Filho - Representante legal da empresa JUF Construções e Serviços LIDA. Assina Pela 
Contratante: Hugo Lavor Fernandes - Secretario Municipal de lnfraestrutura e Obras Urbanas. 
Jucás/Ce, 19 de setembro de 2024. Claudio Roberto de Oliveira Luna - Presidente da CPL. 

ett Este documento pode ser verificado no endereço eletionico 
http://anmein.govbriautenticidede.htma pelo código 05302024101500239 

Documento assinado digitalmente contemns MP n°2.200-5 de 24/08/2001. CP 
qua institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileire • ICP•Brasil. 



E
S

T
A

D
O

 
F

o
rt

a
le

za
, C

e
r,

 B
ra

si
l •

 
T

er
ça

-f
ei

ra
, 1

5 
d
e
 o

u
tu

b
ro

 d
e
 2

0
2

4
 

cf) 

▪ • 

) 

o 

) 
1 

3 ) ) 

3 

p,:q2H

!Yi:AN 
17'-%gll 
t§11441 ,10“b o k 
Q..:02t1 
4IVIEI 527.sl g„ 
W112 8
gd 8th 
1-iv.eE 
loiM 
ag -s-ALEI 

g-A p s
gqi!U i. 

gE 12 

11114 I 

Vi 

E.VLs 
1,7; g: 
1;1 2 1 Gl.hOz 
ti"pg2 .c sa -. 

H 
1,•@ 

1i 

tigi 

.11”W2 

N"'21.1 

li d 
i.gg 2 p 

8 6 8?? 

T 

1111;1 1

;'31411, 
Ireai a te- 2

tis; ttlt §: 
pA511 R8-1, 
61*- 2
Nfiei 
P11114 0 104a 
922Ag 2.§qe Ity2W 

g 
LT' 
!AR; 

2 
I 
ZIT  
.= Z 

8g.! 

Ili411A-'4 2,4, 02,, 

hg
2 11)5„4,4,3? 

lils;&std vlxviig 

‘,4
162c9al a 4.1, l 8m - =03 e.co moicej, eig , 

E 

1 g4.40.64vi 0. .., . „..w.....2-. 
DIO E 44wm, 

MOZ=Es, 

' !" 2'4i'g, 
% 1 Eig g $ s 

m Eo ino 4 E-wo w iuu..30g713,0 2e,j-,; a E Su a 0 Le 9 'a 8
m..o,c.. e 

.Z et 

M2,4 11 

i.ii 
iii .:X4 ''s.E 1 

: SM 
a l 1 ;C VO m32,8 . -to 

188g1-NES4 
0 02,iegg2oi 1<mui -IA 

g ai:t 2 1 ,4 
8 28 021;f'4 giu'Aai ..1,,g 
"PlOgal 

a 

1.8"1 -giUli1454:1!146alliiiiiiil 4241 
1.41111!8:Plqgzel.810,:§0-Pg.mgg 212,20g 

.4.128.8”,AL.:L.13(13 

3inl
alg -,43h 

hu;7,m.lig;!.118sig¡gg. 
A2,00s1,-- 

v„...E..a...8g-g.8.2 02,.2..3. :11VP1111!NNINM 
Igg.41114;1,1% 

, .igib •; 

lo:112!a144,.;E:vag4e!virgeril 
lq 

,eq1.1,'qttl<çng55,ials§,:a13n.i.7.410.1 
!IF 

AVPA*Neneg;11N;.41:h41141§igs 

eldril;11-Willii§flItqligli!"8:141 V"P  r ea°PilitPri- !g-

kV -81Ta2;gsaog i--BEIS..44361.88slghgt"%'4 2gir o Rd:E5o.

Elifilillill111111111111111111"720g8.g ro,10.2"

4LLog -0, V C CA P III I4 11 11 iii -Whill 21'4 

nrit §g R-101:1:ts 4z1r1 ,r:”Ager, t" v.! 
g d ;r _403_,ItA-051..-aE 20'1.k.g" otd i °2g-IglinMpArAak'W:t :il 

°i51P-197-' I" "gin 1122; ;2 
h SP744111ifitillantill 

Iisi

I- ...IX) 173 al to .z 
'21 g" =6" 1 O ... Et 

mtioa ti.A.R 0.§§ :-.... 
2 0 -6.g 8 

.1'01 vo.8 0, go eo i& •,g .-. 6 6, z 

- /81:q11 ¡oi
mt.d  0 t ,g w ....., 

04 R
61 0 g 0 

1.4) cd 0 V 0 aCT . U.R.

0 t.' !.3
•

 i4 c 
,,.- g• r41 8.,M 18' .i 
el  8 -8 0 

2
E'a ti - uts 

.m  • 0 
o

woOZ 

qj76.5 241'3,4 4 0 • .°22.
03- 0-00 . az 

o ak8E,L lit? 24,R 
tE3woo lil 
610411,: 
N12.:P10!; 
ElE00-0'5w 
!TR u411! 

11.F,

W At 4u1CuMN-g 89 

128g4iSg; iff Nik-g11 
ggwrntE

gxs82g4-gi ti
<11e,w0._qc1

0zS§123 
40!Lggg x ° 

6i20.2426V o Lus:t ._g
8Tg.200” 
81_1agl,./t4 zt-3 

4 P-3-1 

Ta-o. 

5”-

tglgog 

wiEE2 
gv?-! 
e gr= 2 

g.81.(4 O , v 2R 
.§18/1 
g Fiwg1 

g aS 

mgaq 


